
 1 

ΑΔΑ: ΒΕΝ5Β-Κ3Δ 

                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   15 - 5 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 5405/57809 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Dow AgroSciences Export SAS, 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Γαλλίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας 

Πληροφορίες: X. Παναγοπούλου   ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 

Τηλέφωνο: 210 92 87161   Μεσογείων 335 

e-mail: syg036@minagric.gr   152 31 – Χαλάνδρι) 

    -mail: gvassiliou@elanco.gr 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθ. 7920 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) DOMINATOR 360 SL ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας  
 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη  

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

4. Τη με αριθ. 184396/10-5-2010 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

mailto:syg036@minagric.gr
mailto:gvassiliou@elanco.gr


 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7920 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) DOMINATOR 360 SL που χορηγήθηκε με την αριθ. 129360/3-6-2009 

Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς  τα εργοστάσια 

παρασκευής της δραστικής ουσίας. 

 

Συγκεκριμένα το σημείο 1 (δ) εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. διαμορφώνεται ως εξής: 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής της 

δ.ο. 
Glyphosate οξύ: 
Monsanto Co. 

Highway 18 

River Road 

Luling, LA 70070 

USA 

U.S. 

 

Glyphosate (υπό μορφή άλατος ισοπροπυλαμίνης) 

1. Monsanto Europe N.V., 
Haven 627, 

Scheldelaan 460, 

B-2040 Antwerpen, 

Belgium 

Τηλέφωνο: +32 3 568 52 00 

Fax: +32 3 568 50 08 

Contact person: W. Dechateau (Operations Manager) 
 
2. Sabero Organics Gujarat Ltd. 

Administrative Office 

A-302, Phoenix House  

462, Senapati Bapat Marg 

Worli (E), Mumbai - 400 013 

India 

Telephone no.: +91 22 24960978/9 

Facsimile: +91 22 24953727 

Contact persons: W. Dechateau (Operations Manager) & 

Mr. Tushar Chakravarty (Sr. GM – International 

Business Dept.) 

 

3.Jiangu Good Harvest-Weien 

Agrochemical Co. , Ltd 

Laogang Qidong City, Jiangsu 2262221 P.R. 

CHINA  

 

 



 3 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 129360/3-6-2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 7920 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) DOMINATOR 360 SL όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 


